
ZŠ ČESKÝ DUB, Komenského 46, 463 43 Český Dub 
 

Naše město a okolí 
VY_32_INOVACE_01_VL_5_10 
Autor: Mgr. Jana Pechancová 
Období: leden 2012 
Ročník: 5. 
Tematický okruh: Lidé kolem nás 
Téma: Podještědské muzeum 
Anotace: Podještědské muzeum, exteriér, interiér 
muzea, expozice muzea 
  



 původně obydlí K. Blaschka, 
zetě majitele českodubské 
textilky 

 na pozemku je umístěn 
historický kuželník, vedle další 
objekt, který kdysi sloužil jako 
sklad a lednice 

 v zadní části muzea je terasa, 
před ní je umístěna fontána 

 v severní části zahrady stojí 
osmiboký altán vystupující z 
opěrné zdi zahrady 

 od roku 1946 budova slouží 
jako muzeum, dříve Muzeum 
Karoliny Světlé 
 
 



 novorenesanční budova se secesním interiérem 

 



 expozice Karoliny Světlé 

  národopisná expozice 

 expozice věnovaná rodině 
Schmittů 

 

 

 

 

 expozice gotické šablonové malby 

 expozice židovství v Českém Dubě 

 



Podještědské muzeum slouží od roku 1946 veřejnosti. Pro 
děti by bylo jistě zajímavé podívat se na prostory budovy a 
jejich přilehlých objektů očima majitele. Kam chodilo spíše 
služebnictvo, kde si továrník chodil odpočinout, kde 
sportoval…. Expozice muzea pak nabízejí mnoho témat, které 
děti jistě dostatečně zaujmou. 



• Edel, T. Českodubsko v památkách 12. – 20. století. 1. vydání. Český Dub: 
Podještědské muzeum, 2006.  ISBN 80-239-6186-1. [cit. 2011-01-21] 

 

• Anděl, R.-Technik, S. Český Dub. 1. vydání. Ústí nad Labem: Severočeské 
nakladatelství, 1991. ISBN 80-7047-037-245-003-91. [cit. 2011-01-21] 

 

• Náš Ještěd – Sborníček lásky ke kraji Karolíny Světlé, který byl od 
nepaměti pevnou hrází českého života. 1. vydání.  Liberec: Kruh přátel 
Muzea Karoliny Světlé v Českém Dubě, 1969. [cit. 2011-01-21] 

 

• Není-li uvedeno jinak, jsou všechny fotografie i texty dílem autora 
prezentace. 

 


